
O S%1D MIGUEL DE TAIPU 

'RRBM?t7 i 5fS?E❑"v 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação n2 IN00004/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA FABIANA SOUTO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO 

• JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA PÚBLICA; com base nos elementos 
constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS. 
27.154.002/0001-91 
Item(s): 1. 
Valor. R$ 50.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

LAEI 5ON ALBUQUERQUE 
Prefeito 



BOLETIM OFICIAL 
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981 

PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE 

ANO: 43 -SÃO MIGUEL DE TAIPU, 12 DE JUNHO DE 2024. 

ATOS DO PODER EXECUTIV 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA FABIANA SOUTO PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS - R$ 
50.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024 
LAELSON ALBUQUERQUE — Prefeito 

/1P~'yi¡`• .
d ~e 
ç 

~ 
t 

P 
J i'r', T ~6 ~ 

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 —CNPJ: 08.868.515/0001-10 — Contato e-mail: 
pmsmt.Iicitacao2021@ygmail.com 



Ofeltura Municipal 
de São José de Piranhas 

João Pessoa - Quinta-teira,13 de Junho de 2024 45 

emites de Santana dos Garrotes - PB,que oh decer3 às disposições da Lei Federal n" 14.133 de 0f de 
abril de 2021. com suas alterações posteriores. O edital está disponivel nos sites: www.portaldecompras-
pubhcas.com.br e Mural dc Licitações do ICE-PB. A sessãopública na forma eletrônica será aberta às 
IO:OOhs (Horário de Brasília) do dia 01/07/2024. Esclarecimentosno horário das 08h:00 às II h:30de 
segunda a sexta feira. 

Santana dos Garrotes-PB, II de junho de 2024. 
FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 0022/2024 

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Galrotes'PB, toma público que realizará 
no sitio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO N" 0022/2024 
cujo OBJETO e a contratação de empresa para a construção da feira do gado, localizada na BR — 426, 
no município de Santana dos Garrotes - PB,que obedecerá às disposições da Lei Federal n" 14.133 de 
0l de abril dc 2021, com suas alterações posteriores. O edital está disponível nos sites: www.portalde-
compraspubliws,com,br e Mural de Licitações do ICE-PB. A sesssopúbliat na forma eletrônica serei 
aberta às 14:OOhs (Horário de Brasilia) do dia 03/07/2024. Esclarecimentosno horário das 08h:00 às 
Ih:30 dc segunda a sexta feira. 

Santana dos Garrotes-PB, I I de junho de 2024. 
FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS 

PREGOEIRO OFICIAI. 

:i::~~.?xL): r3nT:~fk-.~.~:,rxTr,rr;r',~ a ~v~~:x~M:x:es,r.•:~..c:á_RL+'.?~~:~!FüP~~t::~'~4 

iL. xS.t, J

PREFEITURA MUNICIPAL, DE SÃO JOSE DE PIRANHAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2024 
A Diretora da fase interna toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o proce-
dimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote. Objeto: Aquisição de 
tecidos diversos para atender as demandas dc diversas secretarias do município de São José de Piranhas 
—PB. Abertura das propostas dia 28 de junho de 2024, às (19:00 horas (horário de Brasilia ), através do cite 
www•.ponaldeeomptuspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através 
dos endereços eletrônicos www.tce.pb.govbr e www.saojosedepiranhas.pb.gov.br. 

São José de Piranhas - PB, 12 de Junho de 2024. 
TALITA DE SOUSA COELHO FERREIRA 
DIRETORA INTERNA l)E PROCESSOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE PIRANHAS 

E.C1RATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de serviços veterinários para a realização de procedimentos cirúrgicos de castração 
em cães e felinos e aquisição de ração canina, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agri-
cultura, Pesca. Pecuária e Meio Ambiente da Prefeitura de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico u" 009/2024. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no 
referido processo. VIGLNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 

ura Municipal de São José de Piranhas e: CT N" 00112^_024 - 06.06.24 - ARAUJO GOMES 
RCIO E SERVICOS LIDA - CNPJ n" 49.224.69310001-95 - RS 79.797.00; CT N" 00117/2024 

- .24-C LINICA VETERINÁRIA RECANTO DO CRIADOR LIDA -CNPJ n" 23.506.805,0001-
07- RS 74.000,00 e; CT N" 001182024- 07.06.24 - JD INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
AGRO VETERINÁRIOS LTDA-CNPJ n" 01.705.113/0001-55 - RS 15.000.00. 

Prefeitura Municipal 
de São Miguel de Taipu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEI. DE TAIPU 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Vos termos dos elementos constantes da respectiva  Exposição dc Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN00005/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR DANIEL ALMEIDA E BANDA 
PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SAO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE 
TAIPU/PB EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: DANIEL RAFAEL DE ALMEIDA- RS 50.000.00. 

São Miguel de Taipu - PB, II de Junho de 2024 
LAELSON ALBUQUERQUE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEI. DE TAIPU 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos n" IN00005r2024.OBJE'i'O: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍS-
TICO DO CANTOR DANIEL ALMEIDA E BANDA PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO 

JOÃO NO MUNICÍPIO DF. SÃO'11GUEL. DE TAIPU PB EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 74, inciso 11, da Lei 14.133 21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes, Turismo. 
Lazer e Juventude. RATIFICAÇÃO: Prefeito, cm 11/06/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL, DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçào de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN00004/2024, 
que objetiva: CON'1'RATAÇÀO DE SHOW AR"I ISTICO DA CANTORA FABIANA SOUTO RARA 
OS FESTEJOS TRADICIONAIS DF. SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÀO MIGUEL DE TAIPU' 
PB, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDIC O o seu objeto a: 
ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS - RS 50.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, II de Junho de 2024 
I.AELSON ALBUQUERQUE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEI. DE TAIPU 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos n" 1N000042024. OBJETO: CON7'RAl'AÇÃO DE SIIOWARTÍS-
TICO DA CANTORA FABIANA SOUTO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU PB, EM PRAÇA PUBLICA. FUNDAMENTO LEGAL.: 
An. 74, inciso 11, da Lei 14.133/2.1. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes. Turismo. Lazer 
e Juventude. RA'f1FIC AÇÃO: Prefeito, em 11/06/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o pareces da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" iN000032024, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR VICENTE NERY RARA OS 
FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÀO MIGUEL DE TAIPUrPB. 
EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o corr spondenle procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: A V 
NERI DA SIL4A EVENTOS -11.5 150.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024 
LAELSON ALBUQUERQUE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição dc Motivos n" IN00003 2024.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SiIOWARTÍS-
TICO DO CANTOR VICENTE NIRY PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO 
MUNICÍPIO DF. SÃO MIGUEI. DE TAIPU PB. EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 74. inciso II, da Lei 14.133121. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes, Turismo, Lazer 
e Juventude. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/06'2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibílidadt de Licitação n" 1N00002 2024. 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RANNIERY GOMES E B.AI''DA PARA 
OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/ 
PB, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
RANNIERY GUMES SHOWS E EVENTOS LTDA - RS 65.000,00. 

São Miguel de Taipa - PB, I 1 de Junho dc 2024 
LAELSON ALBUQUERQUE 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEI, DE TAIPU 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição dc Motivos n" IN00002+2024. OBJETO: CONTRATAÇÂO DE SNOWAR t7S-
TICO Dli RANNIE RY GOMES E BANDA PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS  DE SÃOJOÃO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU PB. EM PRAÇA PÚBI.ICA. FUNDAMENTO LEGAI.: 
Art. 74, inciso 11, da Lei 14,133'21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Exportes. Turismo, Lazer 
e Juventude. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 11/06;024. 

Prefeitura Municipal 
de São José dos Ramos 

•~ 
5

: 
 r

.súvJ~:•.i ónwzS~..~c+d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

,7.1Y..HR~BAT S' 7Nh`a7tiYYY.v-xb,: ~): 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1-ADITIVO N" 01 '2024; 2-TOMADA DF PREÇOS N"00006'2023; 3- CONTRATO: N"0010912023; 
4-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S.TO JOSÉ DOS RAMOS; 5- ('ONTRATADO: 
WJX CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS DE ENGENHARIA I:LDA—CNPJ: 13.408.08510(101-93:6-OB-
JETO: prorrogação da vigéncia do contrato, pelo período de 120 (cento e vinte) dias: 7- NUMERO DE 
ORDEM DOADiTIVO: Segundo TermoAdinvo; 8- EUNDAMEN'TAÇ.ÃO LEGAL: Art. 57,1, § I", II,da 
Lei 8.666193:9. DATA DAASSINATURA: 13 de março de 2(124. 10- VIGÊNCIA: 14 dc julho de 2024. 



Paraíba, 13 de Junho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV N° 3636 

Turismo, Lazer e Juventude. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
11,06/2024. 

Publicado por: 
João Gabriel Rocha Vital 

Código Identificador:84E2FA49 

ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitaçào n° IN00003i2024, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO 
CANTOR VICENTE NERY PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: A V 
NERI DA SILVA EVENTOS - R$ 150.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024 

•LAELSONALBUQUER QUE -
Prefeito 

Publicado por: 
João Gabriel Rocha Vital 

Código Identificador:3F859D7A 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos n° IN00003/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SIiOW ARTÍSTICO DO CANTOR 
VICENTE NERY PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE SÃO 
JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, EM 
PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da 
Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes, 
Turismo, Lazer e Juventude. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
11 /06/2024. 

Publicado por: 
João Gabriel Rocha Vital 

Código [dentificador:9C396017 

ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a lnexigibilìdade de Licitação n° 1N00004/2024. 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA 
CANTORA FABIANA SOUTO PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DE TAIPU/PB, EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ALBERTO MAGNO FERREIRA RAMOS - R$ 50.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, II de Junho de 2024 

LAELSONALBUQUERQUE - 
Prefeito 

Publicad6 por: 
João Gabriel Rocha VhaL__ 

Código Identifcador:BBA2824E 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

r` 
cQ' ~ 

PROCESSO: Exposição de Motivos n° IN0000412024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA 
FABIANA SOUTO PARA OS FESTEJOS TRADICIONAIS DE 
SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB, 
EM PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, 
da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes, 
Turismo, Lazer e Juventude. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
11/06/2024. 

Publicado por: 
João Gabriel Rocha Vital 

Código Identificador:C00CE7F4 

ADMINISTRAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN0000S/2024, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO 
CANTOR DANIEL ALMEIDA E BANDA PARA OS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DE TAIPU;PB EM PRAÇA PÚBLICA; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DANIEL 
RAFAEL DE ALMEIDA - RS 50.000,00. 

São Miguel de Taipu - PB, II dc Junho de 2024 

LAELSOn ALBUQUERQUE -
Prefeito 

Publicado por. 
João Gabriel Rocha Vital 

Código Identificador:B9EB8737 

ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos n° 1N00005/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO IX) CANTOR DANIEL 
ALMEIDA E BANDA PARA OS FESTEJOS TRADICIONA[S DE 
SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU/PB EM 
PRAÇA PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso 11, da 
Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura, Esportes, 
Turismo, Lazer e Juventude. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 
11/06/2024. 

Publicado por: 
João Gabriel Rocha Vital 

Código Identificador:518B7287 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ 

CPL 
CONCORRÊNCIA EL E7'RONICA N• 00002/2024 

ESTADO DA PARAÍBA 

www.diariomunicipa1.com.br/tirnup 




